
 

 

 

All’Albo 

Al Sito web 

Atti 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROCEDURA DI SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI per 

l’individuazione di n.1 ESPERTO FORMATORE e n.1 TUTOR, per attività inerenti al modulo 

formativo riservato al personale docente autorizzato e finanziato come previsto dalla nota MIUR prot. 

con nota AOODGPER prot. 37467 del 24/11/2020 finanziati da USR CAMPANIA – Ambito AV003– dal 

titolo: USO DEL REGISTRO ELETTRONICO COME STRUMENTO DI VALUTAZIONE 

PROGETTAZIONE E COMUNICAZIONE CON LE FAMIGLIE (Piattaforma Argo) 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 (Regolamento Autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTO il D.I. n. 44/2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche) in particolare gli artt. 32, 33 e 40; 

VISTO il D. Lgs. n.165/01 art 23 comma 3 che consente al dirigente scolastico di promuovere gli interventi 

per assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali 

ed economiche de territorio; 

VISTO il Nuovo Regolamento n. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il piano di formazione docenti per l’anno 2020/2021 ed il PTOF; 

VISTO il Programma Annuale 2021, al quale è stato assunto il progetto di cui trattasi. 

CONSIDERATO l’interesse dei docenti per la realizzazione di formazione e aggiornamento sulle tematiche 

indicate nel progetto formativo allegato; 

VISTA la Nota Miur AOODGPER prot. 37467 del 24.11.2020  

VISTA la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal MIUR con Protocollo n. 0034815 del 02-

08-2017;  

RITENUTO che tale nota stabilisce che per il reclutamento del personale Esperto-Formatore, 

“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel 

proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità”;  

VISTO il Regolamento di Istituto per criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali del Dirigente 

scolastico approvato dal Consiglio di istituto con Delibera n. 4 del 28 febbraio 2019; 

VISTO il proprio avviso di selezione interna per l’individuazione di docenti interni per il profilo di n. 1 

“ESPERTO FORMATORE” e n. 1 TUTOR prot. n. 0549 del 19/02/2021 per il progetto USO DEL 

REGISTRO ELETTRONICO COME STRUMENTO DI VALUTAZIONE PROGETTAZIONE E 

COMUNICAZIONE CON LE FAMIGLIE (Piattaforma Argo) autorizzato e finanziato come previsto dalla 

nota MIUR prot. con nota AOODGPER prot. 37467 del 24/11/2020 finanziati da USR CAMPANIA – Ambito 

AV003 

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 27/02/2021; 





 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una Commissione di Valutazione per la valutazione dei 

curricula, determina prot. n. 853 del 23/03/2021, convocata con medesimo atto; 

DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice, non figurano tra i candidati per nessun 

progetto relativo all’avviso sopra richiamato; 

CONSIDERATO il verbale della Commissione di Valutazione per l’esame delle candidature prot. 856 del 

23/03/2021;  

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione della graduatoria finalizzata all’individuazione di personale interno cui 

affidare l’incarico di n. 1 “ESPERTO FORMATORE” e n. 1 TUTOR prot. n. 0549 del 19/02/2021 per il 

progetto USO DEL REGISTRO ELETTRONICO COME STRUMENTO DI VALUTAZIONE 

PROGETTAZIONE E COMUNICAZIONE CON LE FAMIGLIE (Piattaforma Argo) autorizzato e finanziato 

come previsto dalla nota MIUR prot. con nota AOODGPER prot. 37467 del 24/11/2020 finanziati da USR 

CAMPANIA – Ambito AV003 

 

GRADUATORIA 
Punteggio attribuito dalla Commissione di Valutazione  

USO DEL REGISTRO ELETTRONICO COME STRUMENTO DI VALUTAZIONE PROGETTAZIONE E 

COMUNICAZIONE CON LE FAMIGLIE (Piattaforma Argo) 

 ESPERTO FORMATORE PUNTI 

1 Luciana PINTO 16 

 TUTOR  

1 Vittorio LEONE 20 

 

La graduatoria relativa all’esito della valutazione comparativa dei curricula sarà resa nota attraverso 

pubblicazione sul sito web e Sezione Amministrazione trasparente, ove sarà visionabile per gg. 5 (cinque), 

visto il carattere d’urgenza, termine entro il quale sarà ammissibile la presentazione di eventuali reclami 

avverso l’esito della selezione. Trascorso tale termine diventerà definitiva e si procederà al conferimento 

dell’incarico.  

La pubblicazione della graduatoria all’albo on line ha valore di notifica agli interessati. 

 
 

  Il Dirigente Scolastico  

  Prof. Nicola Trunfio 

  Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


